ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 мая 2008 г.                         с. Ивановское                                                    № 25
О принятии мер по оповещению населения и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре

Во исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в редакции Федерального закона от 18 октября 2007 года № 230 ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий» и от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ч.1 и ч.4 ст.7, п.9 ч.1 ст. 17, ч.1 ст.43, ч.1 ст.47, а также в целях реализации первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Ивановского сельсовета, руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Специалисту администрации Ивановского сельсовета Череватому И. Ю.

1.1. Для оповещения населения о пожаре предусмотреть установку на территории Ивановского сельсовета в селе Ивановском в здании администрации Ивановского сельсовета системы оповещения с применением сирены - ревуна, на территории других населенных пунктов, село Воронежское, село Веселое, хутор Калиновский, хутор Черкасский, хутор Петровский переносное громко говорящее устройство (мегафон) с применением сирены - ревуна.

1.2. Для оповещения территориального подразделения Государственной противопожарной службы и добровольной пожарной охраны муниципального образования Ивановского сельсовета о пожаре обеспечить все населенные пункты общедоступными средствами связи;

1.3.
Два раза в год проводить практическую отработку оповещения населения и подразделений ГПС о пожаре.

2.  При обнаружении пожара незамедлительно сообщать в пожарную охрану по телефону «01», а также в администрацию Ивановского сельсовета по телефонам 94-0-24 или 94- 5-45 (при этом называть адрес объекта, место возникновения пожара, а также сообщить свою фамилию).

3. Дежурному по администрации с целью привлечения населения к оказанию помощи в тушении пожара и спасению людей, материальных ценностей незамедлительно использовать систему оповещения для информирования жителей населенного пункта.
4. Контроль, за исполнением распоряжения оставляю за собой.
5. Постановление вступает в законную силу со дня бюджетной обеспеченности министерством финансов Ставропольского края и финансирования расходных полномочий по реализации данных мероприятий поселением Ивановского сельсовета.
Глава Ивановского сельсовета

Кочубеевского района                                                                     Н.И. Кочубеев